



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY

14 czerwca 2013 roku

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54



Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Z przedsiębiorcami o przyszłości gospodarczej

O współdziałaniu administracji z przedsiębiorcami rozmawiały świętokrzyskie władze na spotkaniu z przedstawicielami świata biznesu Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. Omówiono również raporty „Przedsiębiorcy w Polsce” oraz kampanię „Poprawa wizerunku przedsiębiorców”. W spotkaniu wzięli udział m.in.: Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego, Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa, Bożentyna Pałka-Koruba, wojewoda świętokrzyski oraz Tomasz Tworek, prezes Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”. Spotkanie z przedsiębiorcami odbyło się w ramach projektu „Poprawa wizerunku przedsiębiorców” realizowanego przez ZPP „Lewiatan” od dwóch lat. Na jego potrzeby stworzone zostały raporty dotyczące postrzegania przedsiębiorców czy ich współdziałania z administracją. Gospodarzem konferencji był prezes Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Tomasz Tworek. – Cieszy nas tak liczna obecność przedstawicieli administracji. O ile z najwyższymi władzami w regionie dogadujemy się świetnie jako przedsiębiorcy, to różnie bywa z pojedynczymi urzędnikami, którzy często nie rozumieją specyfiki działania przedsiębiorstw prywatnych. Jesteśmy tu po to, by wspólnie wpływać na zmiany prawa, które będą korzystne dla polskich przedsiębiorców. Czasem bowiem wydaje nam się, że ci zagraniczni mają znacznie lepiej niż my, a przecież polscy urzędnicy i polscy przedsiębiorcy mają wspólny cel dla Polski – mówił Tomasz Tworek.

CD. →



Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Z przedsiębiorcami o przyszłości gospodarczej

– To ważna konferencja, gdyż dyskutujemy o tym, co można lepiej zrobić razem. Podjęliśmy decyzję, aby w czasach kryzysu gospodarczego trzymać się razem, częściej rozmawiać, lepiej się rozumieć, niwelować bariery. To system, który świetnie sprawdza się w Skandynawii, gdzie takie spotkania odbywają się regularnie – mówił marszałek Adam Jarubas. – Urzędnicy często boją się współdziałania z biznesem w obawie przed posądzeniami o korupcję, przedsiębiorcy z kolei często nie rozumieją urzędniczego rygoru postępowania. Ważne, żebyśmy teraz rozmawiali, szczególnie w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej, która przewiduje więcej pieniędzy dla przedsiębiorców – dodał marszałek Jarubas. Swoje wykłady w dalszej części spotkania wygłosili Zbigniew Maciąg, który prezentował wyniki badania „Polacy o przedsiębiorcach” i wnioski z realizacji projektu „Poprawa wizerunku przedsiębiorców” oraz Jeremi Mordasiewicz, który wygłosił prelekcję pn. „Przedsiębiorcy 2013. Polska i województwo świętokrzyskie.„ Dyskutowano także o perspektywach rozwoju województwa i lokalnego biznesu w oparciu o raport wojewódzki „Przedsiębiorcy w Świętokrzyskiem”.

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Krzysztof Kobryń nowym prezesem Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego

Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego ma nowego szefa i radę nadzorczą. Prezesem został Krzysztof Kobryń, od ponad 20 lat pracujący w branży finansowej, ostatnio na stanowisku dyrektora oddziału jednego z korporacyjnych banków. Poprzednie władze spółki otrzymały absolutorium za poprzedni rok działalności, ale jak czytamy w komunikacie Urzędu Marszałkowskiego przed nowym prezesem postawiono zadanie większego wykorzystania środków, jakimi dysponuje Fundusz Pożyczkowy. Zdaniem marszałka województwa Adam Jarubasa, nie stało się nic nadzwyczajnego. Podziękowano poprzedniej ekipie z końcem kadencji i postawiono na nowych ludzi. Zmiana odbyła się na zwyczajnym zgromadzeniu, dokonano oceny pracy przedniego składu i uznano, że zmiany są konieczne. Nie miał to być jednak sposób potępienia działań poprzedniego prezesa – wyjaśnia marszałek. Adam Jarubas dodaje, że działania byłego szefa funduszu Krzysztofa Zaremby, które doprowadziły do zaistnienia instytucji na rynku są duże. Potrzebne jest jednak nowe otwarcie, w momencie kiedy będzie więcej pieniędzy do wykorzystania. Zwiększa się też udział zwrotnych dotacji, w miejsce bezzwrotnej pomocy dla działających i nowych firm. Dlatego zarząd województwa zdecydował postawić na nowe osoby, bez krytykowania poprzednich, wyjaśnia Adam Jarubas. Fundusz kieruje swoją ofertę do firm z sektora mikro, małych i średnie przedsiębiorstw, które mają siedzibę, albo prowadzą działalność w województwie świętokrzyskim.

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Sześć nowych ambulansów dla kieleckiego pogotowia

Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach kupi sześć nowych karetek. Nowe pojazdy zastąpią te najbardziej wysłużone, które mają około pięciu lat – informuje dyrektor Centrum, Marta Solnica. Nowe ambulanse będą wyposażone w nosze, defibrylatory i krzeselka kardiologiczne. Pozostały sprzęt zostanie przełożony z tych pojazdów, który są wycofywane z ratownictwa. Karetki zaczną jeździć po świętokrzyskich drogach od września. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego realizuje wymianę taboru za własne fundusze. Jedna karetka, z pełnym wyposażeniem kosztuje około 450 tysięcy złotych.

PORTAL „ONET.PL”***Nowe pracownie w Instytucie Sztuk Pięknych UJK otwarte***

Nowoczesne pracownie komputerowe, wzornictwa oraz montażu filmów uroczą otwarto w Instytucie Sztuk Pięknych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 6 laboratoriów powstało w ramach projektu Artis współfinansowanego ze środków unijnych. Jak mówił podczas uroczystości otwarcia laboratoriów rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach prof. Jacek Semaniak Instytut Sztuk Pięknych to miejsce gromadzące młode świętokrzyskie talenty. Dlatego warto było dla studentów stworzyć dobrą bazę dydaktyczną do realizowania programu nauczania na kierunku wzornictwo. Dzięki nowoczesnym pracowniom studenci kierunków komunikacja wizualna oraz projektowanie produktu będą mogli w praktyce poznać tajniki tych zawodów. – Stworzenie kierunku wzornictwo było odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku, nie tylko lokalnego, ponieważ wzornictwo jest dzisiaj bardzo rozwijającą dziedziną – powiedział Semaniak. W ramach projektu Artis w Instytucie sztuk Pięknych UJK powstały dwie pracownie komputerowe ze specjalistycznym oprogramowaniem do grafiki projektowej i projektowania wzornictwa w technologii 2D i 3D. Każda pracownia posiada 17 stanowisk. W jednej na komputerach zainstalowany jest system operacyjny PC, w drugiej Macintosh. – Nasze wyjazdy studyjne, staże zagraniczne pokazały, że warto jest budować dwie pracownie, które pracują na tych samych programach na różnych platformach – powiedział podczas otwarcia laboratoriów dyrektor Instytutu Sztuk Pięknych UJK prof. Wiesław Łuczaj.

PORTAL „ONET.PL”

Nowe pracownie w Instytucie Sztuk Pięknych UJK otwarte

Jego zdaniem standardem europejskim jest kształcenie studentów dwutorowo, ponieważ później nie mają problemu ze znalezieniem pracy. Ponadto powstała pracownia do montażu filmów i dźwięków. Jak zaznaczył prof. Łuczaj trudno sobie wyobrazić projektowanie dla multimediiów bez montażu filmowego. Studenci instytutu będą również mogli korzystać z nowoczesnej pracowni fotograficznej wraz z ciemnią; pracowni wzornictwa, do której zakupiona została drukarka 3D wraz z zestawem maszyn służących do projektowania ubiorów i przygotowywania prototypów; oraz pracowni audiowizualnej. Modernizacja Instytutu Sztuk Pięknych jest odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku pracy na kształcenie m.in. na kierunku wzornictwo, które uznane zostało za kluczową branżę województwa świętokrzyskiego. Projekt ARTIS – "Modernizacja i wyposażenie bazy dydaktycznej Instytutu Sztuk Pięknych" współfinansowany był w blisko 80 proc. ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007–2013 i budżetu państwa. Wartość projektu to 2,6 mln złotych. Instytut Sztuk Pięknych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach powstał w 2000 roku. Kształci na kierunkach wzornictwo o specjalności komunikacja wizualna i projektowanie produktu, oraz kierunku edukacja artystyczna w zakresie sztuk plastycznych. Instytut jest jedną z nielicznych jednostek w kraju prowadzących studia III stopnia w dziedzinie sztuk plastycznych. Jesienią 2012 roku zainaugurowano studia doktoranckie na kierunku Sztuki Piękne. Studia podjęły 23 osoby.



Replikę kapliczki ustawiono po drugiej stronie łuku drogi wojewódzkiej numer 752. Teraz nie zagraża bezpieczeństwu ruchu. W uroczystościach wzięli udział samorządowcy oraz mieszkańcy gminy Bodzentyn.

Nowa kapliczka cieszy oko

Po odbudowie charakterystyczny obiekt w Świętej Katarzynie stanął po drugiej stronie drogi numer 752

W środę w Świętej Katarzynie odbyła się uroczystość poświęcenia kapliczki Świętego Antoniego. – Gmina Bodzentyn dziękuje za pomoc w realizacji tej inwestycji. To mała rzecz, a cieszy – mówił burmistrz Marek Krak.

Charakterystyczna kapliczka pod wezwaniem Świętego Antoniego stała na krańcu Świętej Katarzyny, w przysiółku Wzorki, поблизу skrzyżowania trasy wojewódzkiej numer 752 z drogą gminną do miejscowości Grabowa, gmina Bodzentyn. Według księdza Tomasza Wróbla, autora monografii o klasztorze w Świętej Katarzynie, pochodziła z XVII wieku. Od dziesięcioleci popadała w ruinę. Zagrażała także bezpieczeństwu ruchu drogowego. W jej pobliżu przez ostatnie 10 lat doszło do dwóch śmiertelnych wypadków oraz wielu kolizji drogowych.

Na mocy porozumienia władze gminy Bodzentyn doprowadziły do przebudowy niebezpiecznego zjazdu do Grabowej, a Świętokrzyski Zarząd Dróg

Wojewódzkich w Kielcach zobowiązał się odtworzyć kapliczkę i przenieść ją na drugą stronę trasy. Inwestycja zakończyła się w grudniu 2012 roku. Jej koszt wyniósł prawie 50 tysięcy złotych.

W środę odbyła się uroczystość poświęcenia repliki starej kapliczki. Ma ona taką samą wielkość i bryłę jak poprzedniczka. Przeniesiono do niej drobne elementy dekoracyjne ze zburzonego obiektu. Kapliczkę poświęcił ksiądz Andrzej Kaszycki.

– Gmina Bodzentyn dziękuje za pomoc w realizacji tej inwestycji. To mała rzecz, a cieszy – mówił burmistrz Marek Krak.

– To ważne świadectwo kultury materialnej tego terenu. Kiedyś kapliczki pełniły istotną rolę, bo według nich orientowano drogi. Były także miejscem kultu religijnego. To element tożsamości i kultury – mówił podczas uroczystości marszałek województwa Adam Jarubas.

– Inwestycja była podyktowana koniecznością poprawy bezpieczeństwa i

widoczności na łuku drogi wojewódzkiej numer 752. Kapliczkę przeniesiono w docelowe miejsce zgodnie z projektem przebudowy tak zwanej małej petli świętokrzyskiej – powiedział Damian Urbanowski, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

– W imieniu mieszkańców gminy dziękuję za tę inwestycję – powiedział Dariusz Skiba, radny powiatu kieleckiego.

Członek zarządu województwa Jan Maćkowiak poinformował, iż budowa tak zwanego przejścia trasy 752 przez Świętą Katarzynę jest priorytetem inwestycyjnym władz regionu na najbliższe lata. – Tę miejscowość zwykliśmy traktować jako kurort i perłę województwa, ale infrastruktura nie przystaje do tego wizerunku. Na razie jednak na to zadanie nie ma pieniędzy. Niewykluczone jednak, iż uda się zrealizować inwestycję w perspektywie lat 2014-2020 – powiedział Maćkowiak.

Paweł WIĘCEK, wiecek@echodnia.eu



Burmistrz Bodzentyna Marek Krak przekazał Adamowi Jarubasowi, marszałkowi województwa, pamiątkowy list ze zdjęciem kapliczki. Kapliczkę poświęcił ksiądz Andrzej Kaszycki.



Świątokrzyski skarbiec już otwarty

Powstał szlak po 32 drewnianych i średniowiecznych kościołach

Otwarty jest już liczący 500 kilometrów szlak Skarbiec Świątokrzyski. Prowadzi przez najcenniejsze kościoły województwa.

Wartość prac ratunkowych a także przygotowania tablic informacyjnych i materiałów go promujących sięga blisko 18 milionów złotych. - Ratowaliśmy to, co najcenniejsze – przyznaje ksiądz Paweł Tkaczyk, twórca projektu. Jego zrealizowanie to nie tylko efekt życzliwości ze strony Urzędu Marszałkowskiego, co podkreślał biskup Kazimierz Ryczan. To także ogromny wysiłek proboszczów, którzy zbierali pieniądze na wkład własny i pomoc ze strony parafian.

W ramach budowy szlaku odrestaurowano wiele zabytków. I już widać zainteresowanie świeżo wytyczonym szlakiem – według najnowszych badań liczba turystów po oznakowaniu go wzrosła o 5 procent. Jest jednak szansa, że po upowszechnieniu się strony in-



Uroczyste otwarcie szlaku odbyło się wczoraj w kościele parafialnym w Chęcinach.

ternetowej www.arssacra.pl i mobilnej aplikacji liczba odwiedzających będzie jeszcze większa. Szlak promuje także album, w którym opisano wszystkie świątynie z ich skarbami, na zdjęciach pokazano stan sprzed i po konserwacji, są także szczegółowe opisy tych miejsc.

– Tym skarbcem możemy się chwalić – mówi marszałek województwa Adam Jarubas.

Uroczyste otwarcie szlaku odbyło się wczoraj w kościele parafialnym w Chęcinach, który także został do niego włączony. /Lid/

Piszą o nas

Szanujemy pracodawców

W Świętokrzyskiem codziennie rejestrowane są 34 firmy. To znaczy, że nowy podmiot gospodarczy powstaje średnio co 14 minut. „Jesteśmy dobrem regionu” - powtarzali przedsiębiorcy

Grzegorz Walczak

Spotkali się wczoraj w Pałacu Biskupów Krakowskich na organizowanej przez Konfederację „Lewiatan” konferencji „Przedsiębiorcy w Świętokrzyskiem, przedsiębiorcy w kraju – szanse i wyzwania”.

- Co zrobić, aby ten biznes mógł się tu szybciej rozwijać? - pytał prowadzący debatę poświęconą sytuacji lokalnego biznesu Jeremi Mordasewicz, doradca zarządu Lewiatana, ale także wiceprzewodniczący rady nadzorczej Grupy Enea, jednego z czołowych dostawców energii elektrycznej w Polsce.

Punktem wyjścia był raport wojewódzki o przedsiębiorcach w regionie.

Jak wyliczył Lewiatan, który go przygotował, „majątek świętokrzyskich firm dziś jest wart tyle co 18 stadionów narodowych” (wartość tego w Warszawie ustalono na 1,6 mld zł). W Świętokrzyskiem codziennie rejestrowane są 34 nowe firmy. Biorąc pod uwagę, że urzędy otwarte są przez pięć dni w tygodniu po 8 godzin, oznacza to, że podmiot gospodarczy powstaje co 14 minut.

- Szczególnie rekordowy, biorąc pod uwagę rejestracje nowych podmiotów, był rok 2008 - zwróciła uwagę Agnieszka Piotrowska-Piątek, dyrektorka Urzędu Statystycznego w Kielcach.

Jak dodała, jakieś 40 proc. wszystkich firm powstaje w Kielcach oraz

w powiecie kieleckim. Najmniej, 2 proc. - w powiecie kazimierskim. Ok. 80 proc. firm prowadzi osoby fizyczne. W sumie przychody wszystkich przedsiębiorstw w naszym regionie są - to już dane Lewiatana - 12 razy większe niż dochody gmin. W 2010 roku wyniosły 65,4 mld zł. To analiza w pigułce.

- Te dane pokazują, jak ważny jest lokalny biznes dla całego województwa - mówiła do ponad 100 przedsiębiorców z regionu biorących udział w spotkaniu wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba.

- Co zrobić, aby biznes u nas rozwijał się szybciej? Gdyby odpowiedź była prosta, byłbym szczęśliwym czło-

Przychody wszystkich przedsiębiorstw w naszym regionie są - to dane Lewiatana - 12 razy większe niż dochody gmin.

W 2010 roku wyniosły one 65,4 mld zł

wiekim - stwierdził Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego. Po chwili dodał już na poważnie: - Trzeba pomagać tym, którzy zbudowali pewien kapitał, chcą i mogą być liderami w swoich branżach. Siłą naszego regionu mogą być też specjali-

zacje. Dla przykładu: to tu wytwarza się 1/3 cementu, chyba 100 proc. gipsu. To warto wykorzystać. Takim kierunkiem strategicznym, patrząc na naszą gospodarkę, może być też budownictwo.

Przedsiębiorcy mówili za to o swoich oczekiwaniach - jeśli chodzi o zmiany w prawie, współpracę z samorządami czy z uczelniami.

- W Polsce 80 proc. naukowców pracuje na uczelni, 20 proc. w firmach. W USA jest zupełnie odwrotnie. To wzór dla biznesu, z którego powinniśmy brać przykład - zauważył Mordasewicz.

Nie brakło też uwag co do działania państwowych instytucji.

- Przez 32 lata moja firma nie korzystała z żadnych środków obcych. Nie oczekiwałem pomocy z zewnątrz. W zamian przez 15 lat musiałem walczyć z Urzędem Skarbowym w Końskich. To na pewno nie pomaga biznesowi - mówił jeden z przedsiębiorców.

Przedsiębiorcy zwracali też uwagę, że - choć tworzą miejsca pracy, stanowią ważną część gospodarki regionu - przyprawia im się „złą gębę”. - Mimo to 90 proc. pracowników z województwa szanuje swojego pracodawcę. To wskaźnik sporo wyższy niż w Polsce [83 proc. - przyp. red.]. O tym nie można nigdy zapominać - przyznał Mordasewicz. Co ciekawe, z badań wynika też, że 77 proc. mieszkańców województwa chce, aby ich syn/córka zostali przedsiębiorcami. ●

**Piszą
o nas**

32 świątynie i pół tysiąca kilometrów szlaku

– Siedem lat minęło jak jeden dzień
– mówił wczoraj w kościele św.
Bartłomieja w Chęcinach Paweł Tkaczyk, dyrektor Muzeum Diecezjalnego w Kielcach.

Tyle lat zajęło utworzenie liczącej 500 kilometrów trasy turystycznej „Skarbiec Świętokrzyski - Szlak architektury drewnianej i średnio-wiecznej”. - W 2007 roku, kiedy zrodził się ten pomysł, słychać było głosy powątpiewania, że nam się nie uda. Proszę spojrzeć, stoimy teraz na początku drogi, ale tej, którą właśnie chcieliśmy wybudować - stwierdził z dumą ksiądz Tkaczyk.

Zadanie rzeczywiście nie było proste - z 32 świątyń, które zna-

lazły się na szlaku, 28 wymagało renowacji.

- Pod względem organizacyjnym i logistycznym było to dla nas wielkie wyzwanie. Naszym celem było przywrócenie pierwotnej estetyki tych budowli, tak by jednocześnie przetrwały próbę czasu - stwierdził Aleksander Piotrowski z firmy AC Konserwacja Zabytków Piotrowski, Kosakowski SA, która zajmowała się renowacją.

Na szlaku są drewniane i średnio-wieczne świątynie. - Wszystko, co pozostawili nasi ojcowie, jest zakute w metalu i kamieniu z przeszłości. Bądźmy świadkami dziedzictwa tej ziemi - mówił wczoraj ks. biskup Kazimierz Ryczan.

Realizacja projektu kosztowała 17,5 mln zł, z czego 12 mln to było unijne dofinansowanie. Pozostałą kwotę zbierało Stowarzyszenie na rzecz Ochrony i Promocji Sztuki Sakralnej „Ars Sacra” i przekazali parafianie.

Co ważne, ze strony www.arssacra.pl pobrać można darmową aplikację nawigacyjną na telefony komórkowe i tablety, która pozwala na łatwe i szybkie odnalezienie trasy do każdego znajdującego się na szlaku zabytku. ©PAWE

Więcej zdjęć na

kielce.gazeta.pl

PAWEŁ MAŁECKI



Jednym z elementów nowego szlaku jest kościół św. Bartłomieja w Chęcinach